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Synpunkter på planförslag Gripsholm 4:1, del av, Tredje Backe etapp 2 
 
 
Naturskyddsföreningen Strängnäs har granskat förslaget till detaljplan, och vill lämna följande 
synpunkter utifrån vårt miljö- och naturperspektiv.  
 
Vi vill påpeka att detaljplanen inte bidrar positivt till ett rikt växt- och djurliv (Miljömål nr 16) genom 
att undvika att biotopskyddade områden skadas allvarligt eller exploateras. Att de bevaras kan i bästa 
fall reducera påverkan på existerade ekosystem, något vi naturligtvis uppskattar.  
 
Våra kommentarer syftar generellt sett till att ytterligare begränsa negativa effekter på ekosystemen, 
och utgör inga invändningar mot planförslagets hantering i övrigt. 
 
Avseende åkerholmen: 

• Att åkerholmen bevaras enligt biotopskyddet är naturligtvis en självklarhet. Vi skulle dock 

helst se att del av detta g2-område (holmen inklusive lämplig skyddszon) klassas som NATUR, 

i stället för enbart en ”prickad” grönyta (g2). Vårt intryck är att detta låter sig enkelt 

genomföras p.g.a. åkerholmens placering i planområdet. För detta område bör även påföras 

direktiv i detaljplan såsom: 

o Säkerställ zoner kring detta område/NATUR där ingen byggnation sker, och som 

minskar tillgängligheten till densamma. På så sätt reducera risken för olämpliga 

mänskliga aktiviteter i framtiden. Detta hjälper till att bevara åkerholmens funktion 

som en ekologisk fristad. 

o Skapa eller behåll ekologiska korridorer som ansluter åkerholmen till andra 

naturområden, så att djur kan röra sig fritt mellan olika livsmiljöer. 

o Plantera (inhemska) buskar eller andra växter vid/i dessa korridorer, som då fungerar 

som skydd eller leder för smådjur mellan åkerholmen och dess omgivning i nord,  

nordöst och syd. 

 

Avseende den biotopskyddade allén: 

• Vi skulle önska att detaljplanen avsatte en skyddszon som NATUR (en remsa) vid 

planområdets norra del mot allén, liknande den som skyddar diket i väster. Det skulle ge 

allén ett bättre skydd än vad som nu åstadkoms. 

 

 



Avseende ändringen av bestämmelsen allmän plats NATUR till PARK.  

Vi inser till fullo behovet av ändringen, men anser det önskvärt att detaljplanen i det sammanhanget 

även inkluderar restriktioner för hur denna parkyta får hanteras. 

• Strikt begränsning av hårdgjorda ytor och kravställ att parken enbart får innehålla inhemska 

träd, buskar och växter som är naturliga för området och stödjer ekosystemet. Gräsmattor av 

”parktyp” bör anläggas i mindre omfattning enbart och efter faktiska behov. 

• Ängsmarker är ofta artrika och stödjer många pollinerare som bin och fjärilar. Bevara delar av 

ängsfloran och skapa anpassade ytor där dessa arter kan frodas även efter omvandlingen till 

park. 

• Dagvattendammar och ängsmarker fungerar ofta som viktiga habitat för amfibier, insekter 

och fåglar. Behåll eller förstärk ekologiska korridorer mellan dessa och andra grönområden, 

t.ex. norrut mot åkerholmen. 

I övrigt har vi inga ytterligare synpunkter. 
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